
大垣商工会議所の会員メリット

経営支援 

・経営全般や税務、SNS 活用など専門家相談が無料

（年間実績 500 件超） 

・補助金の申請サポート 

・帳簿の付け方など記帳指導が無料 

（個人事業主の方のみ） 

・帳簿の機械化手数料が特別価格 

（月額料金：通常 5,280 円→会員 2,640 円 

年間 34,320 円割安になります ※決算期を含む） 

・セミナーや研修会、視察研修会に参加 ※参加費有り 

・クラウドファンディング（CAMPFIRE）手数料が、

資金調達成功時に 2％割引 

・貿易証明書発行手数料が特別価格 

（初期登録料：通常 11,000 円→会員 無料 

発行手数料／件：通常 5,500 円→会員 1,650 円） 

・大垣ビジネスサポートセンター（Gaki-Biz）の 

相談が年間 6 回まで無料 
 

ビジネスマッチング 

・業種ごとの部会活動を通じて、人脈を拡大 

・会員交流会に参加して、ビジネスマッチング 

・メッセナゴヤ等の展示会に出展して販路開拓 

・各種展示会の出展料を補助 

・全国の商工会議所会員28万社とビジネスマッチン

グできるサイトが登録無料 
 

福利厚生 

・生命共済に従業員 1 人～、月額 830 円からの割安

保険料で加入 

・従業員の退職金制度に月額 1,000 円から加入 

・業務災害補償プラン最大約 58％、ビジネス総合 

保険最大約 33％の保険料割引が適用 
 

情報収集 

・メルマガや会報誌、ホームページなどを通じて、 

最新の補助金やセミナー等の情報が届きます 

資金調達 

・日本政策金融公庫から無担保・無保証人で最大

2,000 万円の融資を斡旋 

※市内に事業所を有すること。別途条件有り。 

・さらに！延滞無く返済した方は、融資完済後、利子

の半額を補助 ※融資完済後、60 日以内に申請 

・地元金融機関からの融資を有利な条件でサポート 

※金融機関ごとに条件有り 

広報・PR 

・毎月発刊の会報誌へのチラシ折込が特別価格 

（毎月会員事業所へ送付）  

例／A4 サイズ 通常 31,420 円→会員 20,950 円 

・ＨＰへのバナー広告が半額 

（通常 11,000 円→会員 5,500 円） 

採用・人材育成 

・大学生や高校生採用向けの合同企業展に参加  

※出展数に限りがあります 

・経営に関する約 500 コンテンツのＷＥＢセミナー

の受講がいつでもどこでも無料 

・簿記検定 3 級のオンライン講座の受講が無料 

・勤続15年以上の優良従業員に賞状や記念品を贈呈 

※ただし、記念品の代金は事業者が負担 

・金型人材育成講座の受講が無料 

その他 

・APEC ビジネストラベルカードの取得を支援 

 

当所 HP から簡単に入会の手続きができます！ 

＜年会費＞ 

9,000 円以上（1 口 4,500 円 2 口以上） 

 具体的なサービス内容、入会手続きについては、

下記の QR コードから当所 HP をご覧ください。 

 

大垣商工会議所 

  大垣市小野 4-35-10 

  TEL:0584-78-9111 
 


